Факультет компьютерных наук НИУ ВШЭ

ПРОТОКОЛ № 2.3-01/1205-04 от 12.05.2016    Москва

Заседание Ученого совета факультета компьютерных наук

Председатель –

И.В.Аржанцев

Ученый секретарь –

Т.В.Вознесенская

Присутствовали –   члены Ученого совета:

 С.М. Авдошин, Ф.Т. Алескеров,

И.В. Аржанцев, Р.З. Ахметсафина,

М.А.  Бабенко, Н.К. Верещагин,

Т.В.Вознесенская, М.Н. Вялый, Е.М. Гринкруг,

К.Ю. Дегтярев,  Д.И. Игнатов, А.С. Конушин,

А.Е. Лепский, И.А. Ломазова, Б.Г. Миркин,

А.А. Незнанов, С.А.Объедков, Г.С. Осипов,

В.В. Подбельский, В.В. Подольский, М.А.

Ройтберг, А.Н. Соболевский, Р.Э.Яворский

Приглашенные   Д.А. Деркач

Е.Л. Черняк

1. СЛУШАЛИ:

И.А. Ломазову  – Ежегодный отчет руководителя НУЛ процессно-

ориентированных информационных систем.

ВЫСТУПИЛИ:

И.В. Аржанцев

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1.Принять к сведению.

ЗА –  23 -  ЕДИНОГЛАСНО

2. СЛУШАЛИ:

А.А. Незнанова - Ежегодный отчет руководителя МНУЛ интеллектуальных

систем и структурного анализа.

ВЫСТУПИЛИ:

Т.В. Вознесенская, А.Е.  Лепский

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Принять к сведению.

ЗА – 23 – ЕДИНОГЛАСНО

3. СЛУШАЛИ:

Д.А. Деркача  –  Ежегодный отчет руководителя НУЛ  методов анализа

больших данных.

ВЫСТУПИЛИ:

И.В. Ажанцев, А.Е. Лепский

ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Принять к сведению.

ЗА – 23 – ЕДИНОГЛАСНО

4. СЛУШАЛИ:

С.М. Авдошина, И.В. Аржанцева - Конкурс ППС

ВЫСТУПИЛИ:

Б.Г. Миркин, М.А. Ройтберг

ПОСТАНОВИЛИ:

4.1. Избрать счетную комиссию в составе:  С.М.Авдошин - председатель,

А.Н.Соболевский, С.А.Объедков – члены комиссии.

4.2. Утвердить протокол счетной комиссии (приложение № 1) со

следующими данными:

На заседании присутствуют 23 члена Учёного Совета.

Роздано бюллетеней — 23.

В урне для тайного голосования оказалось бюллетеней — 22.

Из них недействительных — 0

4.3. По результатам голосования:

4.3.1. Рекомендовать С.О. Кузнецова к конкурсному отбору на должность

профессора департамента анализа данных и искусственного интеллекта на

полную ставку стандартного контракта бессрочно.

4.3.2. Рекомендовать А.А. Незнанова к конкурсному отбору на должность

доцента департамента анализа данных и искусственного интеллекта сроком на

3 (три) года на полную ставку стандартного контракта.

4.3.3. Рекомендовать А.В. Умнова к конкурсному отбору на должность

старшего преподавателя  департамента больших данных и информационного

поиска сроком на  3 (три) года на полную ставку стандартного контракта.

4.3.4. Рекомендовать А.П. Кулешова к конкурсному отбору на должность

профессора кафедры технологий моделирования сложных систем  сроком на

5 (пять) лет на 0,5 ставки стандартного контракта.

4.3.5. Рекомендовать С.В. Зыкова к конкурсному отбору на должность доцента

департамента программной инженерии сроком на  1 (один) год на полную

ставку стандартного контракта.

4.3.6. Рекомендовать А.Р.З. Родригеса к конкурсному отбору на должность

доцента департамента программной инженерии сроком на  3 (три) года на

полную ставку стандартного контракта.

4.3.7. Рекомендовать Н.В. Шилова к конкурсному отбору на должность

доцента департамента программной инженерии сроком на  1 (один) год на

полную ставку стандартного контракта.

4.3.8. Рекомендовать В.П. Иванникова к конкурсному отбору на должность

профессора департамента программной инженерии сроком на  5 (пять) лет на

0,1 ставки стандартного контракта.

ЗА – 23 – ЕДИНОГЛАСНО

5. СЛУШАЛИ:

Р.З.Ахметсафину, Е.Л.Черняк.– О работе тьюторского центра.

ВЫСТУПИЛИ:

Б.Г. Миркин, М.А. Ройтберг, Ф.Т. Алескеров

ПОСТАНОВИЛИ:

5.1. Принять к сведению.

ЗА – 23 – ЕДИНОГЛАСНО

6. СЛУШАЛИ:

С. А. Объедкова  –  О публикационной активности.

ВЫСТУПИЛИ:

М.А. Ройтберг, Ф.Т. Алескеров, И.В. Аржанцев

ПОСТАНОВИЛИ:

6.1. Принять к сведению.

ЗА – 23 – ЕДИНОГЛАСНО

7. СЛУШАЛИ:

Т.В. Вознесенскую  –  Утверждение графиков работы академических советов

на 2016-2017 учебный год.

ВЫСТУПИЛИ:

Ф.Т. Алескеров, Р.З. Ахметсафина

ПОСТАНОВИЛИ:

7.1.  Утвердить график работы академических советов на 2016-2017 учебный

год.

ЗА – 22

ВОЗДЕРЖАЛСЯ - 1

Председатель  И.В. Аржанцев

Ученый секретарь   Т.В. Вознесенская